
        COMUNE DI LECCO 
N. 912/ 2009 Reg.  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   912 /SUAP 
 

Data :  23/09/2009 
 
 

 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
 
I.D.n. 4159736 del 23/09/2009 
Class. 8.7 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  
 
N. 912/2009-ORGANIZZAZIONE INIZIATIVA “LA CORTE FATATA” IN 
OCCASIONE DELLA FESTA DI LECCO DI DOMENICA 4 OTTOBRE 2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
 

 
Premesso che l'Assessorato allo Sviluppo Economico ha adottato ed avviato una 

politica di carattere strategico finalizzata a dare nuovi stimoli operativi alle varie attività 
imprenditoriali presenti in città; 

 
 
Considerato che tale indirizzo si concretizza anche con una proposta di iniziative da 

realizzarsi in occasione delle festività cittadine;  
 

 
Preso atto che domenica 4 ottobre  2009 (prima domenica di ottobre) si festeggia la 

tradizionale Festa di Lecco ed il programma generale delle iniziative verrà coordinato dall’ufficio 
comunicazione ed eventi; 

 
 
Vista l’allegata nota dell’Assessore alle attività produttive e commercio  in data 22.9.09 

con la quale informa che l’Amministrazione Comunale ha deciso di includere nel sopracitato 
programma di festeggiamenti l’iniziativa “La Corte Fatata”, proposta dalla Società “Il Curiosando” di 
Verano Brianza, nel quale è previsto un mercatino a tema (ai sensi del vigente regolamento dei 
mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed occasionali) da realizzarsi nelle 
Piazze XX Settembre e Piazza Garibaldi,  un’animazione con “attori di strada”  nelle 
suddette piazze e nelle vie limitrofe ed uno spettacolo finale (ore 17,30 circa)  sul palco 
comunale di Piazza Garibaldi; 

 
 
Preso atto che nella stessa si richiede di supportare l’iniziativa in argomento,  
garantendo quindi: 
- l’utilizzo del palco comunale in Piazza Garibaldi nel pomeriggio del 4.10.09; 
- la fornitura di corrente elettrica necessaria per l’amplificazione sonora; 
- il posizionamento delle sedie di proprietà comunale  per  il pubblico; 
- l’identificazione di un locale idoneo d’appoggio per i circa 15 artisti di strada; 
-  
 

Vista la mail in data 10.9.09 con la quale la Dirigente del Settore Politiche 
educative, culturali, sportive e del tempo libero ha confermato che per quel giorno sarà 
possibile utilizzare il palco di Piazza Garibaldi e relativa fornitura elettrica, senza alcun 
onere aggiuntivo, compreso l’utilizzo delle sedie comunali; 

 
 
Preso atto che, a seguito di sopralluogo, è stato ritenuto idoneo il locale di ingresso del 

palazzo di Via Roma 51 (che ospita anche i locali del CDZ. 1); 
 
 
 
 
 ./. 
 
 
 
 
 
 



Vista la nota in data 25.08.2009 della Soc. “Il Curiosando” di Mirko Zuccaro, Via 
Comasina, 26 – Verano Brianza, P.IVA 05361980963, tradizionale ed affidabile 
collaboratrice del Comune di Lecco, con la quale  conferma al Comune la propria 
disponibilità ad organizzare operativamente l’iniziativa “La corte fatata” – Sfilata di maghi, 
streghe e fate nella giornata del 4 ottobre 2009, per una spesa complessiva di Euro 
3.000,00 + IVA;   

 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale è 

stato approvato il PEG per l’anno 2009; 
 

Vista la disposizione dirigenziale del 30.1.2009, di conferimento dell’incarico di 
Direttore di Servizio; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di promuovere l’iniziativa “La Corte Fatata” – Sfilata di maghi, streghe e fate, nelle 

Piazze Garibaldi e XX Settembre, nella giornata di domenica 4 ottobre 2009 
(all’interno del programma di festeggiamenti della tradizionale Festa di Lecco, 
coordinato dall’ufficio comunicazione ed eventi), come da richiesta dell’Assessore 
alle attività produttive e commercio in data 22.9.2009;  

 
2. di affidare l'organizzazione pratica-operativa della sopracitata manifestazione alla 

Soc. "Il Curiosando" di Mirko Zuccaro, Via Comasina, 26 - Verano Brianza, P.IVA 
05361980963, già tradizionale ed affidabile collaboratrice del Comune di Lecco,  
che si prenderà carico di realizzare in Piazze XX Settembre e Piazza Garibaldi, 
come da planimetrie allegate, un mercatino a tema di n. 40 banchi circa (ai sensi 
del vigente regolamento dei mercatini riservati alle attività di vendita sporadiche ed 
occasionali), un’animazione con “attori di strada”  nelle suddette piazze e nelle vie 
limitrofe ed uno spettacolo finale (ore 17,30 circa)  sul palco comunale di Piazza 
Garibaldi, al costo complessivo per il Comune di Lecco di Euro 3.000,00.= IVA 
esclusa (pagamento fattura: 60 gg. data manifestazione); 

 
3. di impegnare, pertanto, la somma complessiva di Euro 3.600,00  IVA inclusa, da 

imputare  al cap. 7470 “Iniziative di promozione commerciale” Bilancio 2009; 
 

4. di provvedere successivamente, con separato provvedimento, alla liquidazione di 
quanto convenuto, dietro presentazione di regolari fatture con pagamento a 60 gg. 
data manifestazione;   
 

5. di prendere atto che l’ente proprietario del suolo pubblico è escluso dalle normative 
vigenti in materia di occupazione suolo pubblico. 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace 
ed eseguibile solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 39 - comma 5 - del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi. 

 
  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
               (Lionello Bazzi) 

 


